
  1/2  
                     

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
ŘEDITELSTVÍ 

Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO: 652 697 05 

 

MUDr. IVO ROVNÝ, MBA 
 
Sekretariát: 
Tel.:532 232 000 
 

 

 
 
 
Naše zn.: 2022/89851/FNBrno -14.7 – DrR/Sr 
Vaše zn.: -  

 
 
V Brně dne 7. 6. 2022  
 
 
Veřejná zakázka – Lůžka pro pacienty 
 
 
Vážení, 
 

zadavatel obdržel dne 1. 6. 2022 dotaz, týkající se shora uvedené veřejné zakázky, ke kterému sděluje 
následující: 

 
Dotaz 1: 
 

Zadavatel v části č. 2: Nemocniční lůžka pro KIGOPL požaduje: 

 sloupová konstrukce lůžka s min. 3dílnou ložnou plochou 

 
Námi nabízené lůžko splňuje veškeré požadavky zadavatele, nabízí rovnocenné technické řešení  

a je plně v souladu s normou ČSN EN 60601-2-523. Konstrukce lůžka má 2-ramenný zvedací  

systém se čtyřbodovým uchycením, které umožňuje rovnoměrnější rozložení těžiště pacienta do více 

bodů a zajišťuje větší stabilitu lůžka v případě přesunu. Lůžko disponuje vícenásobnou ložnou plochou, 

než je požadováno - 4 dílnou, což umožňuje mnohem lepší rozložení hmotnosti pacienta, zmenšení 

tlaku na podložku a předchází tak vzniku potenciálních proleženin. Lůžko je bezpečné, uživatelsky 

příjemné s otevřenou konstrukcí, intuitivním ovládáním a komponenty plug & play pro snadnou 

údržbu, čištění, servis, dekontaminaci a zdvihem ložné plochy od 34 cm (kolečka 150 mm) pro větší 

bezpečnost pacientů a variability při použití pacientských zvedáků. 

 
Bude zadavatel akceptovat námi nabízené lůžko? 
 
Odpověď: 
 
Zadavatel trvá na původní technické specifikaci a nebude akceptovat výše nabízené lůžko.  

U dvouramenného zvedacího systému hrozí riziko skřípnutí kabelů, hadiček či vaků při polohování 

lůžka. 

 
 
Dotaz 2: 
 
Dotaz 2.1: 
 

Zadavatel v části č. 3: Bariatrické lůžko 

 

V této části není zadavatelem specifikováno zda požaduje elektrický pojezd lůžka pro snadnější 

manipulaci a přesun lůžka ošetřovatelským personálem. Váha bariatrického lůžka je cca 350 kg + váha 

pacienta např. 300 kg, je celková váha okolo 650 kg. Pro ošetřovatelský personál je pohyb s lůžkem 

nebo přesun lůžka při váze lůžka s bariatrickým pacientem v porovnání s váhou ošetřovatele velmi 



  2/2  
                     

obtížný. Je zde také potenciální riziko možného úrazu a následné dlouhodobé pracovní neschopnosti 

ošetřujícího personálu. Námi nabízené řešení umožňuje pohyb a přesun lůžka pouze jednou osobou. 

 

Požaduje zadavatel u bariatrického lůžka elektrický pojezd lůžka? 

 
Odpověď: 
 
Nabízené zboží musí splňovat technickou specifikaci zadavatele. Způsob řešení pojezdu lůžka  

je ponechán na účastníkovi. 

 
 
Dotaz 2.2: 
 
V odstavci Příslušenství požaduje zadavatel pasivní antidekubitní matraci pro bariatrické pacienty. 

Námi nabízené řešení je antidekubitní bariatrická matrace s možností rozšíření matrace z obou stran  

a prodloužení matrace v nožní části přídavnými segmenty. Výhodou je použití matrace s přídavnými 

segmenty až na šířku matrace 122 cm pro bariatrického pacienta tak i ve standartním rozměru matrace 

o šířce 86 cm. Standartní délku matrace 202 cm lze rozšířit o přídavný segment až na délku matrace 

224 cm.  

 

Požaduje zadavatel pasivní antidekubitní matraci pro bariatrické pacienty s možností rozšíření 

a prodloužení pomocí přídavných segmentů? 

 

Odpověď: 

 

Nabízené zboží musí splňovat technickou specifikaci zadavatele. Způsob dalšího řešení antidekubitní 

matrace je ponechán na účastníkovi. 

 

 

Na základě těchto odpovědí nebude změněna zadávací dokumentace, dojde však k prodloužení lhůty 
pro podání nabídek dle § 98 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 
 

  
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
 
 
MUDr. Ivo Rovný, MBA 
ředitel FN Brno 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: Ing. Michaela Stravová, DiS., referent OPV, tel. 532 231 240, Stravova.Michaela@fnbrno.cz 


		2022-06-07T13:50:02+0200
	Michaela Stravová




